事務連絡
令和２年８月２５日

都立学校施設開放登録団体　各位
令和２年度都立学校施設開放等の中止について

平素から、都立学校開放事業に御理解御協力をいただきありがとうございます。
連絡が遅くなりましたが、本年度の本校都立学校施設開放事業につきましては、東京都教育委員会の指示を検討した結果、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、全面中止としました。ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。
記

１　全面中止理由
　　東京都教育委員会が策定した、「新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための施設開放事業の事務処理手続について（屋外施設用マニュアル）（令和２年８月11 日現在）」を確認し、解放の手順、開放日時等について検討したところ「使用団体と児童生徒の接触機会をできる限り回避する必要があるため、部活動等により屋外で生徒が活動している時間帯には、設定しない。（開放を行う日時の例：児童生徒が授業及び部活動等により登校していない日・時間帯、夜間等）」の記載が有り、担当部署に確認したところ、屋外のトイレや手洗い場も本校生徒と共用する場合は、開放日時として設定できない旨の指導がありました。
　　テニスコートの施設開放の予定日に、グランド及び体育館等を生徒が部活動で使用することが想定され、開放日時を設定することが困難であり、屋内施設については、さらに厳しい対策が想定されるため、令和２年度の本校施設開放事業を全面中止することとなりました。
２　中止に至る経緯
新型コロナウイルス感染拡大防止のため、東京都教育委員会からの指示により、都立学校施設開放事業につきましては、当初中止期間を５月７日まで、その後７月末までと延長し、屋外施設を９月から解放する予定で調整して参りました。
しかしながら屋外施設開放の再開に当たり、上記のとおり開放日時を設定することが困難なため、中止といたしました。屋外施設開放の中止を踏まえ屋内施設開放の再開も困難であると判断しました。

３　関係資料
　　本校のホームページに「屋外施設用マニュアル」等、東京都教育委員会からの文書を公開しています。
４　その他
不明な点がありましたら、下記までご連絡ください。

　　　　　　　　　　《 問い合わせ先 》
〒１２１－００６３　　東京都足立区東保木間２－１０－１

東京都立淵江高等学校　　経営企画室長　細井
電 話 ３８８５－６９７１・F A X ３８６０－１３０８